
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „INTEGRALIOS PAGALBOS PLĖTRA 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. rugsėjo 5 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – pritarti projektui „Integralios pagalbos plėtra Raseinių rajono 

savivaldybėje“ (toliau – projektas). Projekto tikslas – integralios pagalbos vaikams su negalia, 

suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims teikimas ir plėtra. 

Uždaviniai: 

1. gerinti dienos socialinės globos asmens namuose teikimo kokybę, įtraukiant 

slaugos paslaugas;  

2. užtikrinti integralios pagalbos ikimokyklinio amžiaus vaikams su negalia (iki 7 m.) 

teikimą valstybės ir savivaldybių įstaigose, kuriose įgyvendinamos ikimokyklinio ugdymo 

programos; 

3. užtikrinti integralios pagalbos teikimą, telkiant mobiliąsias komandas; 

4. skatinti ir palaikyti neformalią pagalbą, specialistų, bendruomenės narių 

bendradarbiavimą organizuojant ir teikiant integralią pagalbą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Integralios pagalbos plėtros 2022-202- 

metų veiksmų planą, patvirtintą LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. 

įsakymu Nr. A1-552 (toliau – Veiksmų planas), siekiant spręsti kompleksiškai teikiamų paslaugų 

(socialinių ir slaugos paslaugų) prieinamumo problemas, 2012–2015 metais buvo įgyvendinama 

Integralios pagalbos plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2012 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. A1-353 „Dėl Integralios pagalbos plėtros 

programos patvirtinimo“, finansuojama Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 21 

savivaldybė įgyvendino bandomuosius projektus – teikė integralią pagalbą savo gyventojams. 2015 

m. atliktas Integralios pagalbos veiksmingumo ir pritaikomumo tyrimas parodė, kad integralią 

pagalbą jos gavėjai ir savivaldybės vertina itin palankiai, todėl Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2015 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. A1-435 „Dėl Integralios pagalbos 

plėtros veiksmų plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas Integralios pagalbos plėtros veiksmų planas 

2016–2023 metams. Pagal šį veiksmų planą integrali pagalba pradėta teikti visose šalies 

savivaldybėse, išskyrus Neringos savivaldybę. Iki 2022 m. rugpjūčio 1 d. integralios pagalbos 

projektai, kurie buvo įgyvendinami pagal nurodytą veiksmų planą, baigti įgyvendinti 57 šalies 

savivaldybėse, tame tarpe ir Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga Raseinių socialinių 

paslaugų centras. Paslaugas gavo apie 100 asmenų.  



 

 

Projekto partnerius atrinks Savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta 

partnerių atrankos komisija, pagal patvirtintą partnerių atrankos tvarkos aprašą, taip užtikrinant 

skaidrią, objektyviais kriterijais paremtą viešą projekto partnerių atranką. 

Pritarus sprendimo projektui, paslaugas gaus – vaikai su negalia, suaugę asmenys su 

negalia, senyvo amžiaus asmenys. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 
Nenumatomos 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  
Antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Finansavimo šaltiniai: Veiksmų plano 22 punkte išvardytos tinkamomis finansuoti išlaidos 

bus finansuojamos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. O išlaidos, netinkamos finansuoti pagal veiksmų planą, bet būtinos integraliai 

pagalbai teikti (pvz., socialinių darbuotojų, individualios priežiūros darbuotojų darbo užmokestis 

ir socialinio draudimo įmokos), finansuojamos iš savivaldybių biudžetams skiriamų valstybės 

specialiųjų tikslinių dotacijų asmenų, turinčių sunkią negalią, socialinei globai teikti ir (ar) iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų, asmenų lėšų, sumokėtų už dienos socialinę globą. 
 

Veiksmų plane numatytų projekto veiklų įgyvendinimas finansuojamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Numatyta bendra lėšų suma 

– 43 940 212 Eur. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 


